ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и
полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости

при Главе Чувашской Республики

17 декабря 2019 года

Моторин
Иван Борисович

Присутствовали:

Члены Комиссии:

г. Чебоксары

Председательствующий:

N° 4

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Реслублики

С.П.
И.В.
П.В.
И.Н.
А.М.
Н.Ю.

Димитриев, С.Г. Артамонов,
Головин, А.А. Грищенко,
Иванов, И.Н. Коннова,

Левицкая, Э.Г. Максимова,

С.Н.
С. А.
Н.Н.
А.И.

Галошев,
Енилина,
Косулин,

Метелкин,
Николаев, М.В. Петрова, Ю.В. Стройкова,
Тимофеева, Е.Г. Чернова, М.Х. Халилов,

Приглашенные:

В.Г. Яковлев

B. А. Ванерке, Н.Б. Вассиярова, Т.В. Васильева,
А.П. Евграфов, С.И. Ижеев, В.П. Ильин, Б.П. Литти,
C. В. Кудряшов, Э.Л. Матренина, И.В. Николаев,
И.Н. Лепешкина, Ю.Н. Парамонов, О.В. Торвинен,
Г.Е. Фортученко, В.И. Харитонов, О.В. Чепрасова

I. О задолженности по выплате заработной платы на предприятиях
и в организациях Чувашской Республики и принимаемых мерах

по ее погашению
(Метелкин, Парамонов, Литти, Торвинен, Фортученко, Евграфов, Моторин)

1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. Органам исполнительной власти Чувашской Реслублики в отношении

организаций курируемых видов экономической деятельности поручить, органам
местного самоуправления в Чувашской Республике в отношении организаций,
расположенных на территории соответствующих муниципальных образований,
рекомендовать:

продолжить осуществление мониторинга по вопросам невыплаты или
неполной выплаты в установленный срок заработной платы;

представить в Межведомственную комиссию ло вопросам своевременности
и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при
Главе Чувашской Республики информацию о принятых мерах по погашению
задолженности по выплате заработной платы в ГУП ЧР «Чувашавтотранс»
Минтранса Чувашии, ОАО «Чувашский бройлер», ООО «Мир», ООО «Арлойд
Аутомейшн» в срок до 31 декабря 2019 года, до 31 марта 2020.года;

‘•-•ляубликин
Пуслсл ... -.г.,м!'жистрацийё

Администрация Главы
Чувашской Республики
ПОСТУПИЛО

" 2 7 ДЕН ?019_ 20__г. вх. №